Estado de São Paulo

(E^ãtâ/íoa I.'

Hora:Data:

Ofício n®:

IS? Sessão. ,Apfovado na

^linária realizada em.INDICAÇÃO N°

Ref. 45/2025 V

PresidenteVice
Presidente

|i|OOKBrC^
Assunto: Solicitação de Instalação de Lombadas na Rua Aprovada 611,

Bairro Chácaras.

Bertioga, 09 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Fui procurado por diversos munícipes solicitando a implantação de lombadas

(redutores de velocidade) em toda a extensão da Rua Aprovada 611,

popularmente conhecida como Rua Caculé, localizada no bairro Chácaras.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo

(Súáí/ma ^8<râí£fíya

suÀnyjÂ

Apesar da via ainda se encontrar em processo de obras de pavimentação,

os moradores da região têm manifestado preocupação com a segurança no

trânsito, especialmente diante da possibilidade de aumento de velocidade dos

veículos após a conclusão da pavimentação.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, realize um estudo técnico prévio e inclua a implantação de

lombadas no projeto final de urbanização da Rua Aprovada 611.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssimo Secretária de Segurança e Mobilidade Urbana e

Excelentíssimo Secretário de Governo e Gestão Institucional.

GinarBartiosadDS Santo

ÍMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2° SECRETÁRIO Renata da SivaBanetro
Vfereadora

'aimir Soros da Silva
Vtereador

Vereadora

iViícoeí© Russo
Vereadora

^fdente

IfVatóO d6 J8SÜS
Vereador

cGuafdoPefefíBdeAto
Secretário

Email: vereadorauaruia@Qmail.com contato;(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025